
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

UCHWAŁA NR XIII/94/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku 

nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz.1571, poz.1696 i poz. 1815) w związku z art. 81 ust.1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 1696) oraz § 7 Uchwały 

nr IX/66/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 25 czerwca 2019 r.  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Włoszczowa, 

uchwala się, co następuje: 

 § 1. W uchwale Nr X/73/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 lipca 2019 r.  

w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku nieruchomym wpisanym do 

rejestru zabytków § 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie, 

ul. Partyzantów 3, 29-100 Włoszczowa oraz Stowarzyszeniu Na Rzecz Ochrony i Promocji 

Sztuki Sakralnej „Ars Sacra” z siedzibą 25-013 Kielce, ul. Jana Pawła II nr 3 dotacji  

w wysokości 147 961,63 złotych (słownie: sto czterdzieści siedem tysięcy dziewięćset 

sześćdziesiąt jeden złotych 63/100), z przeznaczeniem na roboty budowlane polegające na 

wykonaniu pokrycia dachowego w projekcie pn.: „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 

budynku starej plebanii dla potrzeb organizacji pozarządowych na działce o nr ewid. 2239, 

położonej we Włoszczowie przy ul. Partyzantów nr 3” w ramach projektu pn.: „Kompleksowa 

rewitalizacja centrum Włoszczowy – ukształtowanie estetycznej i funkcjonalnej przestrzeni 

publicznej, wpływającej na rozwój aktywności społecznej, rekreacji oraz przedsiębiorczości 

mieszkańców”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich” Osi VI „Rozwój miast” 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

UZASADNIENIE 
 

W dniu 12 listopada 2019 r. została złożona przez Parafię Rzymskokatolicką 

p.w. Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie oraz Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony  

i Promocji Sztuki Sakralnej „Ars Sacra” w Kielcach korekta wniosku z  dnia 18 lipca 2019 roku 

złożonego przez Parafię o udzielenie dotacji w wysokości 147 961,63 zł. na dofinansowanie 

robót budowlanych przy zabytku nieruchomym (starej plebanii),. Na podstawie wniosku  

z 18 lipca 2019 roku została podjęta uchwała Nr X/73/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie  

z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii na roboty budowlane przy zabytku 

nieruchomym – starej plebanii. 

Z korekty wniosku wynika, iż dotowane zadanie stanowi część projektu pod nazwą: 

„Kompleksowa rewitalizacja centrum Włoszczowy – ukształtowanie estetycznej  

i funkcjonalnej przestrzeni publicznej, wpływającej na rozwój aktywności społecznej, rekreacji 

oraz przedsiębiorczości mieszkańców”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich  

i wiejskich” Osi VI „Rozwój miast” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Projekt jest realizowany na podstawie umowy nr RPSW.06.05.00-26-0012/16-00  

o dofinansowanie Projektu RPSW.06.05.00-26-0012/16-00 zawartej w dniu 16 marca 2018 r. 

pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, a Gminą Włoszczowa, w której Partnerem jest 

Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony i Promocji Sztuki Sakralnej „Ars Sacra” w Kielcach. 

Stowarzyszenie zawarło z Parafią w dniu 19 marca 2018 roku umowę o współpracy, z której 

wynikają obowiązki Parafii związane z realizacją tego projektu. Obowiązki te obejmują:  

podjęcie czynności w celu pozyskania środków zewnętrznych na wsparcie finansowe zadania, 

przekazanie Stowarzyszeniu posiadania nieruchomości (budynku plebanii) wraz  

z prawem dysponowania nią na czas realizacji zadania, prowadzenie uzgodnień, dokumentacji 

i występowania do właściwych organów procesu inwestycyjnego celem uzyskania stosownych 

pozwoleń, decyzji niezbędnych do prawidłowej realizacji zadania. 

W świetle korekty wniosku i przedłożonej umowy o współpracy celowym jest 

wskazanie jako podmiotu dotowanego Parafii i Stowarzyszenia. Zadanie objęte umową 

dotacyjną realizuje Stowarzyszenie, a Parafia w ramach umowy o współpracy współdziała  

z nim lub wykonuje działania z jego upoważnienia. Jednocześnie, Parafia jako właściciel 

obiektu dysponuje tytułem prawnym do zabytku. Zmiana oznaczenia podmiotu dotowanego nie 

skutkuje modyfikacją warunków udzielonej dotacji.  

Zatem podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 


